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چرا حقوق هیئت علمی دانشگاهی بالا نمی‌رود؟

خطر مهاجرت استادان 
دانشگاه‌ها در سایه بی‌پولی 

  حقوق اعضای هیئت علمی سال ها بدون تغییر باقی مانده است و همین عامل باعث می‌شود تا مهاجرت آنان در آینده روز به روز بیشتر شود.

گروه علمی و آموزشی-  یک 
مشاور تحصیلی درباره نحوه موفقیت 
در امتحانات پایان ترم، چند نکته 

کلیدی را بیان کرد.
ترفندهایی طلایی برای قبولی 
در امتحانات پایان ترممهلا دشتی، 
مشاور تحصیلی درباره برخی از 
حالات دانشجویان در شب های 
امتحانی اظهار کرد: برخی از افراد در 
شب‌های امتحان، دچار مشکلاتی 
هستند و حالات هیجانی را تجربه 
می‌کنند. زمانیکه شخص برای مقابله با 
این حالت آماده می‌شود، به این حالت 
اضطراب موقعیتی گفته می‌شود که 

با عملکرد و پیشرفت تحصیلی فرد 
ارتباط مستقیم دارد. در این حالت 
افراد دچار این سوال خواهند شد که 
آیا می‌توانند با تجربه چنین شرایطی، 
مطالعه کافی و موفق داشته باشند یا 

خیر. 
او افزود: از جمله مشکلات رایج 
افرادی که منجر به اضطراب می‌شوند 
می‌توان به کمال گرایی، اهمال‌کاری، 
بی برنامگی تحصیلی، داشتن 
برنامه‌های فشرده و متراکم، فقدان 
مهارت‌های برنامه ریزی و مدیریت 
زمان، برنامه ناهمگون با سبک زندگی 
سالم، در اولویت نبودن فعالیت‌های 

تحصیلی، نیاز شدید به تایید شدن، بی 
توجهی به علائم جسمانی و روانی، 
نیاز شدید به کنترل محیط و دیگران 

اشاره کرد.
دشتی تصریح کرد: اغلب این 
دانش آموزان یا دانشجویان جملات 
شایعی از جمله »من هیچوقت زمان 
کافی برای انجام کارهایم ندارم، تا 
زمانی که موقع امتحان نرسد، نمی‌توانم 
درس بخوانم، خسته شدم از اینکه 
مرتب برنامه ریزی می‌کنم و هیچ وقت 

به آن عمل نمی‌کنم، همیشه کارهایم 
را غیر منتظره و ناگهانی دنبال می‌کنم، 
آنقدر کار و درس دارم که می‌ترسم به 
سراغشان بروم« را به صورت مداوم 
تکرار می‌کنند.  او ادامه داد: این افراد 
از راهکار‌های سریع‌تر مثل ناخن 
جویدن، مصرف قرص‌های اعتیادآور 
و گا‌هی مواد مخدر کمک گرفته و آنها 
را جایگزین راهکار‌های  سالم می‌کنند.
این مشاور تحصیلی اضافه 
کرد: هر یک از افراد ویژگی منحصر 

به فردی دارند که هیچ کدام از آن ها 
ارزشمند‌تر از راهکار‌های شخصی 
نیست. یکی از موارد تاثیرگذار در 
این زمینه شناسایی نحوه و مدل 
برنامه ریزی خودتان است؛ شما باید 
نسبت به توانایی‌ها و ضعف هایتان 
آگاهی کافی داشته باشید. می‌توانید 
توانمندی‌های خودتان را روی کاغذ 
یادداشت کرده و آن‌ها را جلوی دیدتان 
نصب کنید؛ همچنین یادتان باشد که 
همه توانایی‌های خود را از کودکی تا 

به امروز در نظر بگیرید و لازم است 
که بین توانمندی‌ها و انتظارات تعادل 

برقرار کنید.
اهدافی که در شب امتحان 

باید در اولویت قرار بگیرند
دشتی درباره تعیین اهداف و 
اولویت بندی در شب امتحان گفت: 
باید کار‌های مهم و فوری در اولین 
فرصت انجام گیرد و برای کار‌های 
مهم و غیرفوری مهلت مشخصی 
تعیین شود، همچنین کار‌های غیرمهم 

و فوری به دیگران واگذار شوند.
او ادامه داد: لازم است مهم‌ترین 
تکلیف را در شب‌های امتحان 
مشخص کرده و از انجام کار‌های اضافه 
بپرهیزید. تمرکز کردن به موقع روی 
یک کار و به تاخیر نیانداختن کار‌ها، 
اختصاص زمان مشخص و کافی برای 
هر کاری و نه گفتن به درخواست‌ها 
فعالیت‌های غیر ضروری،  کافی بودن 
خواب و خوراک از دیگر اقدامات 

موثر در این زمینه است.
این مشاور تحصیلی با بیان اینکه ما 
انسانیم و اولین نیاز‌های ما جزو نیاز‌های 
فیزیولوژیک هستند و نمی‌توان آن‌ها را 

نادید گرفت، تاکید کرد: حتی در شب 
امتحان و کنکور هم شما باید خواب 
کافی و خوراک مناسب داشته باشید 
تا عملکرد مغز و جسمتان به خوبی 
صورت بگیرد. به همین منظور ایجاد 
محیطی آرام و متناسب با مدل مطالعه 
شما و حتی داشتن به موقع تفریح و 
ورزش در مدیریت اضطراب امتحان 

حائز اهمیت است.
دشتی تاکید کرد: شما می توانید 
برای خودتان تشویق در نظر بگیرید و 
راهکار‌های مخربی که جواب نداده یا 
جواب کوتاه مدت داشته را در سطل 

آشغال زندگی تان بیندازید.

ترفندهایی طلایی برای قبولی در امتحانات پایان ترم

گروه علمی و آموزشی- یک 
هوش مصنوعی آموزش دیده تا 
بتواند با خواندن بازخوردهای ۱۲ 
هزار ایستگاه شارژ خودرو برقی 
در ایالات متحده ایستگاه‌هایی که 
کارکرد کمی دارند یا جاهایی که 
تعداد ایستگاه کم است را پیدا کند. 

این برنامه قادر بود که با دقتی 
مشابه یک انسان اما با سرعتی بسیار 
بیشتر بازخوردها را بررسی کند تا 
شهرهایی با جمعیتی بین ۱۰ تا ۵۰ 
هزار نفر را که خدمات شارژ خودرو 
مناسبی دریافت نمی‌کنند شناسایی 

کند. 
این نتایج به بررسی سرمایه 
گذاری در زیرساخت‌های مربوط 
به وسایل نقلیه کمک می‌کند و 
امکان بررسی به موقع این ایستگاه‌ها 
را به جای تکیه بر ارزیابی‌های 

دوره‌ای،کند و هزینه بر می‌دهد.
اگرچه وسایل نقلیه الکتریکی 
که باعث کاهش انتشار گازهای 
گلخانه‌ای می‌شوند نظر بسیاری 
از رانندگان را به خود جلب کرده 
اما گروهی دیگر از خدمات شارژ 
رسانی به این ماشین‌ها اطمینان 
از  ندارند.  ساخت شبکه‌ای 
ایستگاه‌های شارژ قابل اطمینان 
کار سختی است زیرا جمع‌آوری 
اطلاعات از ایستگاه‌های مستقل 

کاری چالش برانگیز است. 
اکنون محققان در مجله‌ی 
پترنز)patterns(  از ساخت یک 
هوش مصنوعی خبر دادند که 
می‌تواند بازخورد مشتری‌ها را 
بررسی کند تا بتواند ایستگاه‌های 

ناکارآمد یا از کار افتاده را پیدا کند.
 Omar(آسنسیو عمر 
Asensio( محقق اصلی و استادیار 
دانشکده سیاست‌های عمومی در 
موسسه‌ی فناوری جورجیا می‌گوید: 
ما میلیاردها دلار سرمایه بخش 
خصوص و دولتی را صرف ساخت 
زیربنای وسایل نقلیه الکتریکی 
می‌کنیم اما واقعا درک درستی از 

اینکه این سرمایه‌گذاری‌ها چقدر به 
نفع مردم است نداریم.

رانندگان وسایل نفلیه الکتیکی 
این مشکل را حل کرده‌اند. آن‌ها 
در اپلیکیشن‌هایی که برای یافتن 
ایستگاه‌های شارژ الکتریکی ساخته 
شده گروه‌هایی ساخته‌اند و در آن 
بازخورد خود از ایستگاه‌ها را به 
اشتراک می‌گذارند. محققان تلاش 
می‌کنند تا با تجزیه و تحلیل این 
نظرات درک بهتری از مشکلاتی که 
کاربران با آن روبرو هستند پیدا کنند.
آسنسیو و همکارانش به کمک 
این هوش مصنوعی توانستند 
پیش‌بینی کنند که آیا یک ایستگاه 
خاص در یک روز به خصوص 

کارآمد و مفید بوده یا خیر. 
آنها همچنین متوجه شدند 
که مکان‌هایی با جمعیت کم بین 
۱۰ تا ۵۰ هزار نفر خدمات کمتری 
دریافت می‌کنند و گزارشات مکرری 
از مشکل دسترسی به ایستگاه‌ در این 

مکان‌ها وجود داشت.
در  بیشتر  جوامع  این   
ایالت‌های غربی و میانه غربی مانند 
 ،)Utah(یوتا  ،)Oregon(اورگن
 South(جنوبی داکوتای 
 )Nebraska(نبراسکا  ،)Dakota

و هاوایی)Hawaii( وجود دارند.
آسنسیو می‌گوید: هنگامی که 
افراد تجربه خود مربوط به شارژ 
وسیله‌ی نقلیه را با یکدیگر به اشتراک 
می‌گذارند، رفتاری جامعه‌پسند و 

در طرفداری محیط زیست انجام 
می‌دهند که این موضوع اطلاعات 
رفتاری غنی برای یادگیری ماشین 

در اختیار ما قرار می‌دهد.
 Sameer دارور)  سامیر 
Dharur( از انستیتوی فناوری 
جورجیا و از نویسندگان این مقاله 
می‌گوید: برخلاف داده‌ها بررسی 
کردن متن برای کامپیوترها کار 

دشواریست. 
یک بازخورد ممکن است به 
اندازه‌ی سه کلمه کوتاه باشد یا ۲۵ 
تا ۳۰ کلمه داشته باشد و در آن غلط 
املایی و تنوع موضوع وجود داشته 

باشد. 
کاربران حتی گاهی شکلک‌های 
خندان و شکلک‌هایی دیگر نیز به 

متن اضافه می‌کنند.
برای حل این مشکل آسنسیو 
و گروهش زبان مناسب گفتگو در 
مورد وسایل نقلیه الکتریکی را برای 

الگوریتم‌شان تنظیم کردند. 
آنها با بازخوردهای ۱۲۷۲۰ 
ایستگاه شارژ الکتریکی در ایلات 
متحده این هوش مصنوعی را تعلیم 
دادند و این نظرات را به هشت 
دسته تقسیم بندی کردند: عملکرد، 
در دسترس بودن، قیمت، مکان، 
نمایندگی، تعامل کاربران، مدت 
زمان سرویس دهی و میزان نگرانی 

از نرسیدن به موقع به ایستگاه. 
این هوش مصنوعی در عرض 
چند دقیقه دقتی ۹۱ درصدی و 

قدرت یادگیری بالا در تجزیه و 
تحلیل داده‌ها به دست آورد. آسنسیو 
می‌گوید: این مرحله‌ی مهمی در 
جهت حرکت به سوی گسترش 
هوش مصنوعی است. این هوش‌ها 
نه تنها می‌توانند مانند انسان‌ها خوب 
عمل کنند بلکه در برخی موارد بهتر 

از متخصصان عمل می‌کنند.
پرهزینه  ارزیابی‌های  برخلاف 
قبلی، هوش مصنوعی می‌تواند 
هزینه‌های تحقیقات را کاهش داده 
و اطلاعاتی استاندارد و به موقع 
ارائه دهد.  انتظار می‌رود بازار شارژ 
وسایل نقلیه تا سال ۲۰۲۷ رشدی ۲۷ 

میلیارد دلاری داشته باشد.
این روش بینشی جدید در مورد 
رفتار مصرف‌کنندگان ایجاد می‌کند و 
تجزیه و تحلیل راهکارها را سرعت 
می‌بخشد و مدیریت زیرساخت‌ها 
را برای شرکت‌ها و دولت آسان‌تر 
می‌کند.  برای مثال یافته‌ها نشان 
می‌دهد که کمک مالی به توسعه 
این زیرساخت‌ها موثرتر از فروش 

ماشین‌های الکتریکی است.
درحالی که این فناوری پیش از 
توزیع با محدودیت‌هایی از جمله نیاز 
به کاهش قدرت پردازش رایانه‌ای 
روبه‌رو است، آسنسیو و همکارانش 
امیدوارند با پیشرفت علم تحقیقات 
آن‌ها درهای جدیدی به روی 
مطالعاتی عمیق‌تر در حوزه تساوی 
اجتماعی باز کند تا پاسخگوی نیاز 

مصرف کنندگان باشد.

گروه علمی و آموزشی-  چند 
سالی است که حقوق اعضای هیئت 
علمی دانشگاه‌های تابعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری به طور متوسط 
افزایش حدود ۱۰ درصدی را تجربه 

کرده است. 
این رقم بسیار کم نه تنها هیچ 
نسبتی با رشد میزان تورم سالانه 
در کشور ندارد، بلکه قابل مقایسه با 
سایر حقوق‌بگیران و کارکنان نهاد‌ها 
و دستگاه‌های دولتی در دهه اخیر 
نیست، زیرا دامنه افزایشی حقوق 
سالانه کارمندان سایر نهادها بین ۱۵ تا 
۳۰ درصد بوده است، با این مقایسه 
به نتیجه می‌رسیم که حقوق دریافتی 
اعضای هیئت علمی دانشگا ه ها 

مناسب نیست.
از طرفی افزایش پنجاه درصدی 
حقوق کارمندان ارگان‌های مختلف در 
اسفند سال گذشته و حذف دانشگاهیان 
از این افزایش، باعث کاهش چشمگیر 
توان مالی اعضای هیئت علمی وزارت 

علوم شده است.
افزایش تورم و تغییر نکردن 
حقوق اعضای هیئت علمی در 
سال‌های گذشته باعث شده است تا 
سبد معیشت این قشر دانشگاهی روز 
به روز خالی‌تر شود و قدرت خرید 
آن‌ها تا ده برابر کاهش پیدا کند و همین 
فشار‌های اقتصادی چیزی جز کاهش 
انگیزه استادان دانشگاهی و تغییر 
در عملکرد کیفی تدریس به همراه 
نخواهد داشت، البته طی سال‌های اخیر 
اساتید فرهیخته‌ برای پرورش طالبان 
علم از جان و دل مایه گذاشته اند و 
توانایی خود را به خوبی نشان داده اند.
باید توجه داشت که با کاهش 
دستمزد و حقوق برخی استادان به 
فکر مهاجرت از کشور افتاده اند و 
همین معضل باعث می‌شود تا روز 

به روز سرمایه‌های انسانی کشور را از 
دست دهیم. کشوری که سرمایه‌های 
انسانی خوبی را تربیت کند می‌تواند 
رشد و توسعه بهتری داشته باشد و اگر 
برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان  
اقدامی نکنیم در آینده‌ای نه چندان دور 
با کاهش نیروی انسانی فرهیخته در 
کشور و بدتر شدن وضعیت اقتصادی 

رو به شویم.
تلاش برای ترمیم حقوق اعضای 

هیئت علمی در سال ۱۴۰۰
به همین منظور منصور غلامی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با 
بیان اینکه لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
در دست بررسی است، اظهار کرد: 
با اینکه ۱۰۰ درصد نظرات ارائه شده 
اتفاق نمی‌افتد، اما بودجه ای که برای 
سال آینده پیش‌بینی شده است، شرایط 
خوبی دارد و امیدواریم در تغییرات 

نهایی نیز افزایش یابد.
وزیر علوم به موضوع افزایش 
حقوق اعضای هیئت علمی نیز اشاره 
کرد و گفت: ابتدای سال توانستیم 
بخشی از حقوق اعضای هیئت علمی 
را ترمیم کنیم البته اکنون نیز پیگیر 
موضوع هستیم و به ترتیب پس از 
انجام امور اعضای غیر هیئت علمی، 

این امر نیز انجام خواهد شد.
به گفته او، در اجرای برنامه‌ها 
حتماً باید توجه ویژه‌ای برای آینده 
دانشگاه‌ها و آموزش عالی نسل بعد 
داشته باشیم و هدف‌گذاری‌ها باید 
دقیق و بر اساس برنامه پیش رود تا 
بتوانیم مسئولیت خود را در این مقطع 
زمانی حساس، به نحو احسنت انجام 

دهیم.
غلامی یادآوری کرد: دانشگاه‌ها 
باید کارگروه ویژه آینده‌پژوهی برای 
نگاه به آینده و ترسیم جایگاه خود در 
مقاطع زمانی مشخص داشته باشند و 

در این راستا از ظرفیت خوب اساتید 
جوان، پیشکسوت، با تجربه و توانمند 
در حوزه مطالعات آینده پژوهی استفاده 
کنند همچنین در کنار همه برنامه‌های 
کلانی که به عنوان برنامه‌های فرادستی 
اجرا می‌شود، توجه به آینده نیز مدنظر 
دانشگاه‌ها قرار گیرد تا در جهت کمک 
به اصلاح و ترمیم برنامه‌ها، اقدامات 
خوبی قبل از پایان سال جاری اتفاق 

بیفتد.
دستمزد پایین اعضای هیئت 

مهاجرت  باعث  علمی 
آن‌ها می‌شود

د  محمو
نیلی احمد آبادی، 

رئیس دانشگاه تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار حوزه 
دانشگاهی، درباره بودجه 
دانشگاه در لایحه ۱۴۰۰ و 
حقوق اعضای هیئت علمی 

دانشگاه ها اظهار کرد: بودجه 
دانشگاه تهران در لایحه ۱۴۰۰ 
متوسط حدود ۴۶ درصد افزایش 
یافته و بودجه افزایش حقوق 

اعضای هیئت علمی و کارکنان را 
لحاظ شده است.

او افزود: ۲۵ درصد رشد بودجه 

دانشگاه تهران برای افزایش حقوق 
و دستمزد کارکنان در لایحه ۱۴۰۰ 
است؛ باید توجه داشت که تنها 
وزارت بهداشت در گذشته توانسته 
حقوق اعضای هیئت علمی خود را 

افزایش دهد.
نیلی احمد آبادی تصریح کرد: 
دانشگاه تهران همچنان با حقوق بسیار 

پایین استادان جوان مواجه است و این 
افراد در حال حاضر شرایط سختی 
را می‌گذرانند و مکلات اقتصادی و 
حقوق پایین دانشگاه‌ها باعث شده تا 
مهاجرت از ایران در بین اعضای هیئت 

علمی افزایش پیدا کند.
او با بیان اینکه برای کارمندان 
دانشگاه تهران افزایش حقوق در 
نظر گرفته شده، تاکید کرد: در این 

خصوص وزارت علوم تاریخ نهایی 
را اعلام می‌کند؛ بنابراین ۲۵ درصد 
افزایش حقوق اعضای هئیت علمی و 
کارکنان و حدود ۳۰ درصد افزایش 
حقوق کارمندان را داشته ایم البته 
این افزایش حقوق ها  عملا ۱۹ تا ۲۱ 

درصد است.
رئیس دانشگاه تهران مطرح 
کرد: بودجه دانشگاه تهران در سال ۹۹ 
حدود ۸ تا ۹ درصد افزایش پیدا کرد و 
ما با یک بدهی و کسری بودجه 
داریم که در سال آینده با فرض 
همین رشد ۴۶ درصد بودجه 
شاید تنها بتوانیم کسری‌ها را 
جبران کنیم البته اگر هزینه‌های 
دیگر بدون هیچ تغییر باقی 

بمانند.
ادامه  او 
از  یکی  داد: 
که  مشکلاتی 
حضور  زمان  در 
آن  با  دانشجویان 
خواهیم  مواجه 
بحث  شد 
هزینه‌های غذا و 
نگهداری خوابگاه هاست؛ 
چرا که در حال حاضر هر پرس 

غذا برای دانشگاه حدود ۲۳ تا ۲۵ 
هزارتومان است در حالی که مصوبه 
صندوق رفاه دانشجویان دریافت 
حداکثر مبلغ ۲ هزار تومانی را از 

دانشجویان دارد.
نیلی احمد آبادی با بیان اینکه 
در سال ۹۸ و ۹۹ از محل هدفمندی 
یارانه‌ها برای غذای دانشجویان به 
دانشگاه تهران کمک رسانی شد، تاکید 
کرد: بودجه دانشگاه تهران در این دو 
سال برای هزینه‌ها پاسخگو نبوده است 
و ما فکر آینده هستیم چرا که قیمت 
غذا در سال گذشته نسبت به امسال 
بسیار پایین‌تر بوده است و با وجود 
اینکه علاقه زیادی به حضوری شدن 
کلاس‌ها داریم، اما نگرانی دانشگاه 
تهران در تامین هزینه غذای دانشجویان 
است که با تفاوت شدید قیمت و 
افزایش آن مواجه شده ایم و امیدواریم 
که وزارت علوم و سازمان بودجه برای 

این معضل چاره بیندیشند.
شرم داریم حقوق اعضای هیئت 

علمی را اعلام کنیم
منصور کبگانیان، قائم مقام ستاد 
راهبری اجرای نقشه جامع علمی 
کشور و دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در گفت‌وگو با 
خبرنگار حوزه دانشگاهی، درباره 
مصوبه اخیر دیوان عدالت اداری 
پیرامون تعیین سقف حقوق اعضای 
هیئت علمی دانشگاه‌ها، اظهار کرد: 
بحث  عدم افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
اعضای هیئت علمی را به دولت و 
سازمان برنامه و بودجه منتقل کرده ایم.

دبیر ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در ادامه ضمن 
تایید پایین بودن حقوق اعضای هیئت 
علمی، گفت: حقوق اعضای هیئت 
علمی در سال‌های گذشته با رشد 

مناسبی رو به رو نبوده است. 

هیئت علمی‌های جوان به دلیل 
اعمال نشدن افزایش پنجاه درصدی 
حقوق بیشتر از سایر اعضای هیئت 
علمی ضربه می‌بینند، زیرا در ابتدای 
تشکیل زندگی هستند و معمولا 
امکانات اولیه سکونت را هم در اختیار 

ندارند.
او با بیان اینکه شرم داریم میزان 
حقوق اعضای هیئت علمی جوان 
را اعام کنیم، ادامه داد: بین حقوق 
اعضای هیئت علمی با عرف جامعه و 
حقوق کارکنان سایر دستگاه‌ها فاصله 
معناداری وجود دارد و باید به این 

موضوع توجه جدی شود.
 اینکه حقوق اعضای هیئت علمی 
متناسب با قانون و برنامه توسعه حقوق 
کارمندان دولت افزایش پیدا نکرده 
است،  تبعیض ناروا محسوب می شود 
از طرفی باید دانست که در تمام دنیا 
بیشترین حقوق مختص به اعضای 
هیئت علمی و معلمان است و کشور 
ما هم برای این موضوع به هیچ عنوان 
نباید تبعیض قائل شود، بلکه باید در هر 
شرایطی افزایش حقوق قشر فرهیخته 
دانشگاهی را جدی بگیرد، چرا که 
اعضای هیئت علمی نخبگان جامعه 
هستند و بی توجهی به آن‌ها چیزی 
جز آسیب دیدگی علم را به همراه 

نخواهد داشت.
بنابراین لازم است تا دولت 
اصاح مجدد در پرداخت حقوق 
کارکنان وهمچنین اعضای هیئت 
علمی را جدی بگیرد؛ چرا که حقوق 
پایین صدمه های سنگینی به اعضای 
هیئت علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
که افراد متخصص تربیت می کنند، 
وارد می‌کند و در چنین شرایطی باید 
جلوی این روند نادرست در کشور 
از سمت دولت و وزارت علوم گرفته 

شود.

خیابان‌های الکتریکی!

سه‌شنبه 7 بهمن 1399، 12 جمادی الثانی 1442 ،16 ژانویه 2021، شماره 3664

هوش مصنوعی مکان‌ مناسب برای تاسیس ایستگاه شارژ خودرو برقی را پیدا می‌کند؛


